
Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравственото осигурување 

(„Служ бен весник  на Република М акедонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 

50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 

6/2009 и 67/2009), и член 45 став 4 од П равилникот за содрж ината и начинот на 

остварувањето на правата и обврските од задолж ителното здравствено 

осигурување („Служ бен весник на Република М акедонија“ број 111/2000, 4/2001, 

71/2001, 23/2002, 55/2004, 30/2006, 26/2007, 59/2008, 64/2008, 128/2008, 164/2008, 

7/2009, 22/2009, 73/2009, 74/2009, 116/2009, 139/2009, 140/2009, 9/2010 и 13/2009), 

Управниот одбор на Ф ондот за здравствено осигурување на М акедонија на 

седницата одрж ана на 16.02.2010 година, донесе 

    

    

О   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   А     

за утврдза утврдза утврдза утврдување на лековите кои м ож е да ги препиш уваат лекарите во ување на лековите кои м ож е да ги препиш уваат лекарите во ување на лековите кои м ож е да ги препиш уваат лекарите во ување на лековите кои м ож е да ги препиш уваат лекарите во 

деж урната служ бадеж урната служ бадеж урната служ бадеж урната служ ба    

    

    

Ч лен 1Ч лен 1Ч лен 1Ч лен 1    

    

Д еж урниот лекар во деж урната служ ба на здравствениот дом , односно 

избраниот лекар кој деж ура во деж урната служ ба ш то ја организира 

здравствениот дом ,  м ож е да ги препиш ува на рецепт следните лекови: 
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J01CA04 Amoxicillin ** 1 g O 
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������� ��� R 

J01CA04  Amoxicillin** 1g O ����������� 250 mg/5 ml R 
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J01DB01  Cefalexin** 2 g O �������� 250mg R,D 

J01DB01  Cefalexin** 2 g O �������� 500mg R,D 

J01DB01  Cefalexin** 2 g O ����������� 250mg/5ml R,D 
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Haemophilus, Proteus)�

J01EE03 
Sulfametrole+t
rimethoprim** - O #������ (100+20)mg R 

J01EE03 
Sulfametrole+t
rimethoprim** - O #������ (400+80)mg R 



J01EE03 
Sulfametrole+t
rimethoprim** - O �����������

(200mg+40
mg)/5ml R 
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J01MA02  Ciprofloxacin 1 g O 

#������	��
�
��������
������� 250mg R 

J01MA02  Ciprofloxacin 1 g O 

#�������	��
�
��������
������� 500mg R 

M01AE03  Ketoprofen 0,15 g O 
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M01AB05  Diclofenac 0,1 g O 
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G04BD09 Trospium 40mg O 

#������	��
�
��������
������� 5mg R 

N05BA01  Diazepam  10 mg O 

&�������
��������
#������� ��� R 

A02BA02 Ranitidine 0,3 g  O 

#������	��
�
��������
������� 150mg R 

A02BA02 Ranitidine 0,3 g  O 

#������	��
�
��������
������� 300mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O #������ 10 mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O 

'����������
�������
�������� 5mg/5ml R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O �������� 100mg R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O �������� 200mg R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O ����������� 200mg/5ml R 

C03CA01  Furosemide 40 mg  O #������ 40 mg R 

C03CA01  Furosemide 40 mg  O #������ 500 mg R 

R03AC02  Salbutamol 12 mg O #������ 2mg RS 

R03AC02  Salbutamol 0,8 mg Inh. (������� 0,1mg/doza RS 

R03AC02  Salbutamol  10 mg Inh. 
'����������
����������� 5mg/ml RS 

R03AC02  Salbutamol  12 mg O ������ 2mg/5ml RS 

C08CA05 Nifedipine 30 mg O 

#�������	��
�
��������
������� 
�������� 10mg R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL )��"������� ��� R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 5mg O �������� 2,5 mg  R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL 
�����"������
������ ��� RSS 



N02BE01  Paracetamol 3 g O #������ 500mg R 

N02BE01  Paracetamol 3 g O ������ 120mg/5ml R 

R06AE07  Cetirizine 10 mg O 
	��
���������
������� 10mg R 

R06AE07  Cetirizine 10 mg O 

'����������
�������
�������� 1mg/ml R 

A07BA01 
Carbo 
medicinalis 5 g O 

#�������
 ������� ��� R 

 

П ри пропиш ување на лековите задолж ително  треба да се почитува реж им от 

на нивно издавање. 

 

Л ековите со генеричко им е Salbutam ol потребно е да бидат препорачани од 

лекар специјалист. 

 

Л екот со генеричко им е Glyceryl trinitrate 2,5 m g - сублингвален спреј, потребно 

е да биде препорачан од лекар субспецијалист. 

 

Ч лен 2Ч лен 2Ч лен 2Ч лен 2    

    

О ваа О длука влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

Број: 02 Број: 02 Број: 02 Број: 02 ----    2136213621362136////    У П РА ВЕН  О Д БО РУП РА ВЕН  О Д БО РУП РА ВЕН  О Д БО РУП РА ВЕН  О Д БО Р    

16.016.016.016.02.202.202.202.2010101010    год.год.год.год.    П ретседател,П ретседател,П ретседател,П ретседател,    

С  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј е    Елена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена Трпковска    

   

 

 

Усвоено од Управниот одбор на 16.02.2010 

 

И зработил: Христо Трповски 

 

К онтролирал: А на П етрова 

                                К ристина Христова 

                                

О добрил, директор: М -р М аја П арнарџиева - Зм ејкова 

                                            Јанез Јелникар   

 


